

## Zwierzyniec: Akcja sadzenia cisów trwa, wkopano 500 drzewek

data aktualizacji: 2021.04.29 autor: Bartosz Nowakowski



(fot. Bartosz Nowakowski)

**Nadleśnictwo Skierniewice przeprowadziło cykliczną akcję zasadzania nowych drzew w lesie. W najbliższym czasie zostanie posadzonych 500 sztuk cisów w ramach regionalnego programu restytucji gatunku.**

- Zawsze takie akcje staramy się przeprowadzać z młodymi mieszkańcami, którzy uczęszczają do przedszkoli i szkół. Od dwóch lat ze względu na pandemię musieliśmy zaniechać akcji - mówi nadleśniczy Hubert Kania.

Przede wszystkim leśnicy stawiają na cis, który był bardzo popularnym drzewem jeszcze w średniowieczu. Ze względu na trudności związane z naturalnym przyrostem, gatunek miał także trudności na terenie całego kraju z odnowieniem się.

500 sztuk cisu zostanie posadzone w dwóch przeznaczonych do tego gniazdach. Teren zostanie ogrodzony ze względu na zwierzynę, która mogłaby uszkodzić małe sadzonki.

W ostatnim czasie w przestrzeni medialnej pojawiło się bardzo dużo na temat wykonywania zrębów lasu.

My leśnicy planujemy działania w lesie na sto lat do przodu. Potrzeba czterech, może pięciu pokoleń, aby uzyskać ten stan, który możemy aktualnie podziwiać. Zakładam, że te drzewa były sadzone w okresie międzywojnia .

**Hubert Kania**, nadleśniczy

- To dzieje się już od kilku dobrych lat. Dokonujemy stopniowej wymiany lasu starego na młody. Wycięliśmy dużo dębu czerwonego, który jest obcy. W zamian posadziliśmy nasz dąb szypułkowy - wyjaśnia nadleśniczy.

W ostatnim czasie Nadleśnictwo Skierniewice dokonało także inwentaryzacji pomników przyrody. Na terenie lasu znajduje się 115 drzew, które zostały dokładnie zinwentaryzowane (fotografia wraz z opisem, a także położeniem GPS). Są to głównie dęby.

### **SADZENIE CISA W OSTATNICH LATACH:**

Po raz pierwszy uprawa cisa została przeprowadzona w 2016 roku. Wówczas posadzono 550 sztuk. W 2019 roku 400 sadzonkami cisa obsadzono teren na szkółce leśnej, przy rzece Zwierzynce.

Łącznie do 2030 roku, na terenie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi wysadzonych zostanie 60 tys. sztuk cisa pospolitego

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/38509-zwierzyniec-akcja-sadzenia-cisow-trwa-wkopano-500-drzewek>